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ZIŅU PORTĀLI 

 
 

Avots: apollo.lv 

Datums: 23.10.2025 

Lāce: iespējas apgūt latviešu valodu jānodrošina visiem. 

Laiks mainīt "izkļaušanas politiku" un nodrošināt iespējas apgūt latviešu valodu ikvienam, 
uzsvēra kultūras ministre Agnese Lāce (P), ceturtdien piedaloties Saeimas sēdē, kurā skata 
valdības sagatavoto ziņojumu par paveikto un plānoto latviešu valodas saglabāšanai, 
aizsardzībai, attīstīšanai un ietekmes palielināšanai. 

Ministre norādīja, ka "lasītprasmes veicināšana ir uzdevums, kas stiprina ne tikai valodas 
lietojumu, bet arī kritisko domāšanu, informācijpratību un medijpratību". Latvijas Nacionālā 
bibliotēka īsteno programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija", "Nacionālās skaļās 
lasīšanas sacensības" un "Grāmatu starts", kurās ik gadu iesaistās vidēji 32 000 bērnu, 
jauniešu un vecāku. 

Raksts pieejams: https://www.apollo.lv/8348391/lace-iespejas-apgut-latviesu-valodu-
janodrosina-visiem    

 

Avots: lsm.lv   

Datums: 23.10.2025 

Ilze Kuzmina. Aicina ievākt bagātīgo rudens ražu Rīgas Grāmatu svētkos. 

Rudens grāmatu svētkus rīko Latvijas Grāmatizdevēju asociācija un Latvijas Nacionālā 
bibliotēka. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/literatura/23.10.2025-aicina-ievakt-
bagatigo-rudens-razu-rigas-gramatu-svetkos.a619567/    

 

Avots: ir.lv   

Datums: 23.10.2025 

Evelīna Stiene. Roberts Gāže, skaļās lasīšanas čempions. 

Čempionāta finālā Roberts izvēlējās fragmentu no Ilzes Skrastiņas grāmatas “Kā iet? Normāli!” 
un izteiksmīgi mainīja intonācijas, lai piešķirtu katram tēlam savu balsi. 

Pilns teksts pieejams ir.lv abonentiem. 

Raksts pieejams: https://ir.lv/personiba/roberts-gaze-skalas-lasisanas-cempions.220253     

 

 



Avots: lsm.lv   

Datums: 23.10.2025 

Līvānu novadā bibliotēkas sarīko videospēļu turnīru. 

Skolēnu brīvlaiks nereti liek vecākiem lauzīt galvu par to, kā bērnus nodarbināt. Reģionos 
dažādus risinājumus piedāvā gan jauniešu centri, gan bibliotēkas. Tā, piemēram, Līvānu 
novadā noticis pirmais starpbibliotēku videospēļu turnīrs. Lai gan spēļu konsoles mūsdienās ir 
ierasta parādība ikviena bērna mājās, jaunieši izmantoja iespēju spēlēt kopā ar draugiem 
klātienē. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/23.10.2025-livanu-novada-
bibliotekas-sariko-videospelu-turniru.a619583/    

 

Avots: lsm.lv   

Datums: 23.10.2025 

Pusaudži un lasītprieks. Kā šajā vecumposmā motivēt lasīt un vai tiešām pusaudži nelasa? 

Tas, ka pusaudžu vecumā bērnam krītas interese par lasīšanu, var būt pavisam normāli, jo tas 
ir ļoti intensīvs vecumposms, kurā parādās dažādas intereses un izaicinājumi. Svarīgākais, lai 
bērnam līdz tam ir attīstījies paradums lasīt, jo tad viņš agrāk vai vēlāk pie tā atgriezīsies. 
Tomēr, ja ir vēlme mudināt pusaudzi lasīt, jārēķinās, ka vispirms būs jāsaprot tieši viņa 
intereses. Iespējams, tām nemaz vairs neatbildīs pusaudžiem domātā literatūra, bet jau 
pieaugušo romāni.  

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/vecaki-un-berni/pusaudzi/23.10.2025-pusaudzi-
un-lasitprieks-ka-saja-vecumposma-motivet-lasit-un-vai-tiesam-pusaudzi-nelasa.a619488/    

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 23.10.2025 

Daugavpilī drīzumā apvienos un likvidēs virkni iestāžu. 

Daugavpilī no 2026. gada plānots apvienot un likvidēt virkni iestāžu, paredz ceturtdien 
atbalstītais domes Finanšu komitejas lēmums.  Latgales centrālā bibliotēka turpmāk saglabās 
sešas filiāles, slēdzot filiāli Lauska ielā 16. Turpmāk Latgales centrālās bibliotēkas pārraudzībā 
darbosies arī Raiņa centrs. 

Raksts pieejams: https://www.tvnet.lv/8348628/daugavpili-drizuma-apvienos-un-likvides-
virkni-iestazu     

 

 

 

 



Avots: delfi.lv  

Datums:  24.10.2025 

LNB aicina parakstīt vēsturisku manifestu "Tiesības uz lasīšanu". 

Latvijas Nacionālā bibliotēka no piektdienas, 24. oktobra, ikvienu sabiedrības pārstāvi aicina 
līdzdalības platformā "Mana balss" parakstīt Rīgas manifestu "Tiesības uz lasīšanu" par katra 
cilvēka individuālo un sabiedrības kopīgo gribu stiprināt lasīšanu kā vienu no nācijas 
pastāvēšanas un ilgtspējas priekšnoteikumiem. 

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/174/music/120092478/lnb-aicina-parakstit-
vesturisku-manifestu-tiesibas-uz-lasisanu     

 

Avots: lsm.lv   

Datums: 24.10.2025 

Starptautiskais simpozijs “Tiesības uz lasīšanu. Rīgas manifests”. 

Rīgas Grāmatu svētku laikā 24. oktobrī LNB Ziedoņa zālē notikumu ciklā "Latviešu grāmatai 
500" notika starptautisks simpozijs "Tiesības uz lasīšanu. Rīgas manifests", kura noslēgumā 
pieņemts vēsturisks manifests par lasīšanas veicināšanu sabiedrībā, informēja tā rīkotāji. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/literatura/24.10.2025-video-
starptautiskais-simpozijs-tiesibas-uz-lasisanu-rigas-manifests.a619542/    

 

Avots: ir.lv   

Datums: 24.10.2025 

Dagnija Baltiņa, Maija Treile. Tiesības uz lasīšanu. Rīgas manifests. 

Lasīšana ir nacionālās drošības un cieņpilnas dzīves atslēga. Latvijas nākotne ir atkarīga no tā, 
cik mūsu valstī būs cilvēku, kuri kritiski domā un kvalitatīvi lasa. Rīgas manifests aicina – liksim 
lasīšanu un grāmatu kultūru par pamatu Latvijas izaugsmei un labklājībai un veidosim 
nacionāla mēroga lasīšanas stratēģiju, īpaši uzsverot tiesības lasīt latviešu valodā. 

Raksts pieejams: https://ir.lv/rubrika/aktuali/tiesibas-uz-lasisanu-rigas-manifests.220267     

 

Avots: diena.lv   

Datums: 24.10.2025 

Kā beigt uztraukties un sākt lasīt grāmatas. 

Rīgas Grāmatu svētki aicina papildināt krājumus un piedzīvot tikšanos ar autoriem. Rudens 
grāmatu svētkus rīko Latvijas Grāmatizdevēju asociācija un Latvijas Nacionālā bibliotēka. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/ka-beigt-uztraukties-un-sakt-
lasit-gramatas-14343291     



Avots: delfi.lv  

Datums: 24.10.2025 

Rīgā svin Grāmatu svētkus – ko redzēt un nepalaist garām.  

Jau piektdien un sestdien, 24. un 25. oktobrī, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā tiks aizvadīti 
Rīgas Grāmatu svētki. Pasākuma rīkotāji aicina ievākt grāmatu ražu garajiem rudens un 
ziemas vakariem, satikt autorus, piedalīties diskusijās un darbnīcās. Savukārt "Delfi Kultūra" 
piedāvā smelties iedvesmu no pasākumu un notikumu izlases – ko redzēt un kur būt svētku 
laikā. 

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/2094270/books/120092086/riga-svin-
gramatu-svetkus-ko-redzet-un-nepalaist-garam     

 

Avots: lente.lv 

Datums: 24.10.2025 

Rīgas Grāmatu svētki aicina uz rudens literatūras ražu Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) un Latvijas Grāmatizdevēju asociācija šoruden, 24. un 25. 
oktobrī, aicina visus grāmatu entuziastus uz gaidīto Rudens Rīgas Grāmatu svētku pasākumu. 
Šī pasākuma laikā apmeklētājiem būs iespēja ne tikai atklāt jaunāko un aizraujošāko 
literatūras piedāvājumu, bet arī satikties ar autoriem, piedalīties aizraujošās diskusijās un 
radošajās darbnīcās. Svētki norisināsies plašajās Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpās, 
Mūkusalas ielā 3, piedāvājot plašu programmu gan piektdienā, 24. oktobrī, no plkst. 10:00 
līdz 20:00, gan sestdienā, 25. oktobrī, no plkst. 11:00 līdz 18:00. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/rigas-gramatu-svetki-aicina-uz-rudens-
literaturas-razu-latvijas-nacionalaja-biblioteka-60905.html     

 

Avots: lente.lv 

Datums: 24.10.2025 

Rīgā sākušies Grāmatu svētki: Ko sagaidīt un nepalaist garām Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā. 

Rīgā sākušies ilgi gaidītie Grāmatu svētki, kas šogad norisinās 24. un 25. oktobrī Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā (LNB). Šis pasākums ir kļuvis par nozīmīgu notikumu grāmatu 
mīļotājiem, pulcējot kopā gan lasītājus, gan izdevējus, gan autorus un māksliniekus. Svētku 
organizatori – Latvijas Grāmatizdevēju asociācija sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku – 
aicina iepazīt bagātīgo rudens literatūras ražu un baudīt daudzveidīgu kultūras programmu. 
Ieeja pasākumā ir bez maksas. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/riga-sakusies-gramatu-svetki-ko-sagaidit-
un-nepalaist-garam-latvijas-nacionalaja-biblioteka-61078.html     

 

 



Avots: lsm.lv   

Datums: 25.10.2025 

Madara Līcīte. “Lasīšana joprojām spēj vienot cilvēkus.” Kupli apmeklēti Rīgas Grāmatu 
svētki. 

Par spīti lietainajam laikam šodien kupli apmeklēti Rīgas Grāmatu svētki, kas pulcēja gan 
rakstniekus, izdevējus un skolēnus, gan ikvienu lasīšanas cienītāju. Pasākuma norises vietā 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā visu dienu valdīja īsta svētku noskaņa. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/literatura/25.10.2025-lasisana-
joprojam-spej-vienot-cilvekus-kupli-apmekleti-rigas-gramatu-
svetki.a619824/?utm_source=lsm&utm_medium=article-bottom&utm_campaign=article    

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 24.10.2025 

Mūsu psihei veltītas Vidvuda Zviedra personālizstādes atklāšana – jau šodien. 

Vidvuda Zviedra personālizstādes "Reiz bija zila zāle un zaļas debesis" atklāšana Mākslas 
stacijā “Dubulti” norisināsies 24. oktobrī pulksten 18.00. 

Kopš 2020. gada Vidvuds Zviedris dzīvo un strādā Latvijā. Darbi kolekcijās: Djūka 
Universitātes Rubensteina Reto grāmatu un manuskriptu bibliotēkā Daremā, ASV; Dipola 
Universitātē Čikāgā, ASV; Tafta universitātes Tiša bibliotēkā Medfordā, ASV un citur, kā arī 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas krājumā Rīgā. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/8348870/musu-psihei-veltitas-vidvuda-zviedra-
personalizstades-atklasana-jau-
sodien?_gl=1*rfazrj*_gcl_au*NjU0NzEzNDYxLjE3NTc5NjYyMzU    

 

Avots: apollo.lv 

Datums: 26.10.2025 

Piešķirti augstākie Latvijas valsts apbalvojumi. 

Saskaņā ar Ordeņu kapitula 2025. gada 21. oktobra lēmumiem piešķirti augstākie Latvijas 
valsts apbalvojumi – Triju Zvaigžņu ordenis, Viestura ordenis un Atzinības krusts, ziņots 
Valsts prezidenta kancelejas mājaslapā. 

Ilggadējā LNB darbiniece, bijusī LNB Bibliogrāfijas institūta direktore Anita Goldberga iecelta 
par Atzinības krusta virsnieci.  

Raksts pieejams: https://www.apollo.lv/8350065/pieskirti-augstakie-latvijas-valsts-
apbalvojumi    

 

 



Avots: lente.lv 

Datums: 26.10.2025 

Kā pārvarēt uztraukumu un sākt baudīt grāmatu lasīšanu. 

Mūsdienu dinamiskajā pasaulē, kurā dominē informācijas plūsma un pastāvīgs steigšanās 
ritms, bieži vien rodas sajūta, ka trūkst laika vai enerģijas, lai iegrimtu grāmatās. Uztraukums 
par ikdienas rūpēm var likt mums justies pārņemtiem, padarot grāmatu lasīšanu par gandrīz 
neiespējamu uzdevumu. Tomēr grāmatu pasaule piedāvā ne tikai aizraujošu atpūtu, bet arī 
būtiskus ieguvumus mūsu prātam un garam, palīdzot mazināt stresu un bagātināt dzīvi. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/ka-parvaret-uztraukumu-un-sakt-baudit-
gramatu-lasisanu-61690.html    

 

Avots: lsm.lv   

Datums: 27.10.2025 

Gustavs Terzens. “Ja cilvēks nelasa, viņš nevar izbaudīt dzīvi!” Profesore Zanda Rubene 
stāsta par grāmatu nozīmi arī digitālajā laikmetā. 

Digitālais laikmets ar savām iezīmēm ir pārņēmis teju visu mūsu ikdienu – ja vajag kaut ko 
uzzināt, atliek vien ierakstīt atslēgas vārdus meklētājā vai uzdot jautājumu mākslīgajam 
intelektam, ja gribas nokļūt mājās, atliek vien ierakstīt mobilajā aplikācijā savu adresi. Kur 
mūsu digitālajā ikdienā ienāk lasīšana, un kāpēc ir svarīgi saglabāt prasmi ne tikai ātri izskriet 
cauri ziņu virsrakstiem, bet arī mazliet apstāties un tomēr iedziļināties? Latvijas Radio 
raidījumā "Kultūras rondo" par lasīšanas nozīmi digitālajā laikmetā stāsta Latvijas 
Universitātes profesore un grāmatas "Digitālā bērnība" autore Zanda Rubene. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/literatura/27.10.2025-ja-cilveks-nelasa-
vins-nevar-izbaudit-dzivi-profesore-zanda-rubene-stasta-par-gramatu-nozimi-ari-digitalaja-
laikmeta.a619708/     

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 28.10.2025 

Sākta ziedošanas akcija divām Ukrainas bibliotēkām. 

Latvijas Bibliotekāru biedrības projekts "Bibliodoma" aicina Latvijas bibliotekāru saimi un 
bibliotēku draugus vienoties kopīgam ziedojumam divām mazām, bet drosmīgām 
bibliotēkām Ukrainas pierobežas ciemos, kuri šobrīd atrodas uz frontes līnijas. Papildus 
Latvijas Bibliotekāru biedrība aicina piedalīties seminārā “Bibliodoma. Latvijas bibliotēkas un 
to krājumi kara ēnā: izaicinājumi, iespējas un atbildība” ceturtdien, 13. novembrī no plkst. 
10.00 līdz 16.00 klātienē, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēkzinātnes lasītavā. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/8351179/sakta-ziedosanas-akcija-divam-ukrainas-
bibliotekam?_gl=1*1jvmb3q*_gcl_au*NjU0NzEzNDYxLjE3NTc5NjYyMzU.     

 



REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLI 

 

Avots: staburags.lv   

Datums: 22.10.2025 

Mazie koknesieši un bebrēnieši tiekas ar literāti Agnesi Vanagu. 

Bebru bērni devās ceļojumā ar “Pagalma enciklopēdiju”, kurā iepazinās ar britu īsspalvaino 
kaķi, pupuķi un citiem pagalma iemītniekiem. Noslēgumā viņi iemācījās locīt kaķi no papīra 
origami tehnikā. Savukārt Kokneses bērnu bibliotēkā mazie koknesieši iepazina komiksu 
grāmatu “Sirdslietas” un tās galvenās varones divas sirdis. 

Raksts pieejams: https://staburags.lv/izglitiba/mazie-koknesiesi-un-bebreniesi-tiekas-ar-
literati-agnesi-vanagu/    

 

Avots: apriņķis.lv 

Datums: 23.10.2025 

Pierīgas bibliotēkas attīstās līdzi laikam. 

Mūsdienu digitālajā pasaulē grāmatu lasītāju skaits diemžēl sarūk. To izjūt arī bibliotēkas, kas 
sen vairs nedarbojas tikai kā grāmatu izsniegšanas vietas, bet piedāvā arī dažādus citus 
pakalpojumus, piemēram, rīko izglītojošus un izklaidējošus pasākumus visu paaudžu 
pārstāvjiem. Lai nodrošinātu savus lasītājus ar pēc iespējas lielāku grāmatu klāstu un 
uzlabotu to saņemšanas pieejamību, tiek izmantoti dažādi digitālie un tehnoloģiskie 
risinājumi. Tāpēc var teikt, ka bibliotēkas pielāgojas lasītāju vajadzībām. 

Šajā rakstā aplūkota situāciju vairākās Pierīgas bibliotēkās, lai rastu objektīvu priekšstatu, kā 
patlaban darbojas šīs iestādes un ko tās piedāvā saviem apmeklētājiem. 

Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/kultura/65149-pierigas-bibliotekas-
attistas-lidzi-laikam     

 

Avots: apriņķis.lv 

Datums: 23.10.2025 

31.X Pasākums "Biblio baisulis" Siguldā un novada bibliotēkās. 

31. oktobrī Siguldas novada bibliotēkā gaidāms spocīgi jautrs piedzīvojums “Biblio baisulis” 
par šausmu tematiku literatūrā lieliem un maziem. Šī būs vienreizēja iespēja redzēt un 
piedzīvot, kā bibliotēka atdzīvojas pēc tumsas iestāšanās. Bibliotekāri apvienos literatūru, 
tehnoloģijas un zinātni, radot neaizmirstamus piedzīvojumus visa vecuma apmeklētājiem.  

Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/afisa/65180-31-x-pasakums-biblio-
baisulis-sigulda-un-novada-bibliotekas    

 



Avots: kurzemnieks.lv   

Datums: 23.10.2025 

Bibliotēka siltākās un ērtākās telpās. 

Šomēnes Pelču bibliotēka pārcēlusies no grūti apsildāmām telpām pilī uz siltāku un ērtāk 
piekļūstamu vietu Ābelēs – kompleksā, kurā atrodas bērnudārzs, tautas nams un ārsta 
prakse. 

Raksts pieejams: https://kurzemnieks.lv/aktualitates/pelcu-biblioteka-jaunas-telpas/    

 

Avots: aluksniesiem.lv  

Datums: 23.10.2025 

Laura Felša. Grāmatu svētkos pirmizrāde stāstam par mīlestību. 

25. oktobrī pulksten 11.00 Alūksnes Kultūras centrā gaidāmi ikgadējie Grāmatu svētki, kad 
būs ne tikai grāmatu komercizstāde, bet arī tikšanās ar spilgtām personībām: Zani Nuts, Liu 
Guļevsku, Romanu Lāci, Zani Eniņu, Jāni Slaidiņu, kā arī nodarbība bērniem “Dzejoļu veikals” 
ar Eviju Gulbi. Vēl ikviens varēs izdzīvot īpaši veidotu muzikāli literāru stāstu “Alūksnieša 
sirds”, kas aizvedīs jaunības mīlestības ceļos. 

Raksts pieejams: https://aluksniesiem.lv/sabiedriba/gramatu-svetkos-pirmizrade-stastam-
par-milestibu/     

 

Avots: staburags.lv   

Datums: 23.10.2025 

Grāmatas “ienāk” mājās. Jauns pakalpojums Kokneses bibliotēkā. 

Aizvadītajā nedēļā Kokneses bibliotēka aizsāka jaunu pakalpojumu — grāmatu piegādi mājās. 
Pirmajā reizē grāmatas tika piegādātas pieciem cilvēkiem. 

Raksts pieejams: https://staburags.lv/zinas/gramatas-ienak-majas-jauns-pakalpojums-
kokneses-biblioteka/    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 23.10.2025 

Digna Soboļeva. Tikšanās ar vēsturnieku un skolotāju Edgaru Plētienu Raunas bibliotēkā. 

21. novembrī Raunas bibliotēkā tikšanās ar vēsturnieku, skolotāju un vienu no raidījumu 
cikla “Tas notika šeit” vēsturniekiem Edgaru Plētienu. Vēsturnieks un skolotājs. Raunēnietis 
un cēsnieks. Interesē vēsturiskais mantojums un otras elpas došana priekšmetiem, kas agrāk 
aktīvi izmantoti. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/tiksanas-ar-vesturnieku-un-
skolotaju-edgaru-pletienu-raunas-biblioteka/    



Avots: zz.lv 

Datums: 23.10.2025 

Jelgavas Pilsētas bibliotēkā notiks Krišjāņa Barona 190. jubilejas svinības. 

31. oktobrī, Krišjāņa Barona dzimšanas dienā, Jelgavas Pilsētas bibliotēkā no pulksten 17 līdz 
19 pasākumā “Halobarons” tiks atzīmēta Dainu tēva 190. jubileja, ziņo bibliotēka. 

Pasākuma laikā kopā ar folkloras kopu “Dimzēns” tiks izdziedātas dziesmas, izdejoti danči un 
spēlētas rotaļas, atspoguļojot cilvēka mūžu, stāstos par Dainu tēva dzīvi.  

Raksts pieejams: https://zz.lv/vietejas-zinas/jelgavas-pilsetas-biblioteka-notiks-krisjana-
barona-190-jubilejas-svinibas/    

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 23.10.2025 

Mūzikas bibliotēka saņēmusi vairākas dāvanas. 

Oktobrī Ventspils Mūzikas bibliotēka saņēmusi vairākus vērtīgus dāvinājumus, kas 
bagātinājuši tās krājumu un iedvesmos mazos apmeklētājus, kuri piedalās bibliotēkas 
mūzikas nodarbībās, radoši izpausties.  

Bibliotēkas krājums papildināts ar notīm klavierēm, vinila platēm ar Jāņa Zābera ierakstiem, 
kas veikti ierakstu studijā “Melodija”.  Šie ieraksti ir īpaši vērtīgi – tajos iemūžināta viena no 
izcilākajām latviešu tenora balsīm, kuras spožums un patiesums joprojām aizkustina un 
iedvesmo jaunos dziedātājus, atgādinot par latviešu vokālās mākslas augstākajiem 
sasniegumiem, kā arī citiem dāvinājumiem. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/sabiedriba/53162-muzikas-biblioteka-
sanemusi-vairakas-davanas    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 24.10.2025 

Ilona Briede. Tikšanās ar grafoloģi Anitu Milleri Grundzāles bibliotēkā.  

Grundzāles bibliotēkā 6. novembrī notiks tikšanās ar grafoloģi Anitu Milleri. Sarunas par 
rokrakstiem, personībām un grafoloģijas noslēpumiem. Nodarbības praktiskajai daļai aicina 
ņemt līdzi savu pildspalvu un papīra lapu. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/tiksanas-ar-grafologi-anitu-
milleri-grundzales-biblioteka/    

 

 

 

 



Avots: auseklis.lv 

Datums: 24.10.2025 

Dace Virse. Limbažos viesojas rakstniece Laura Vinogradova. 

Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā (LNGB) Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
projektā “Kad runā grāmata” aizvadīta sirsnīga un iedvesmojoša tikšanās ar rakstnieci Lauru 
Vinogradovu. Viņas zināmākais darbs – garstāsts “Upe” – nominēts Latvijas Literatūras gada 
balvai un 2021. gadā par to viņa saņēma Eiropas Savienības Literatūras balvu. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/limbazos-viesojas-rakstniece-laura-
vinogradova    

 

Avots: aluksniesiem.lv  

Datums: 25.10.2025 

Laura Felša. Foto: Grāmatu svētki stiprina lasīšanas kultūru. 

Par skaistu tradīciju, kopš 2002. gada, kļuvusi Grāmatu svētku norise, kas atgādina – lasīšana 
nav tikai brīvā laika pavadīšana, tas ir ceļš uz zināšanām, fantāziju un garīgo bagātību. Šodien 
Alūksnes Kultūras centrā pulcējās tie, kuriem lasīšana un grāmata ir svarīga. Alūksnes novada 
bibliotēkas organizētais pasākums pierāda – grāmata dzīvos vienmēr, tā ir ceļš uz izglītotu un 
inteliģentu sabiedrību.  

Raksts pieejams: https://aluksniesiem.lv/kultura/foto-gramatu-svetki-stiprina-lasisanas-
kulturu/      

 

Avots: staburags.lv   

Datums: 27.10.2025 

Biedrība "Sērenes ļaudis" izdod krājumu ar septiņiem pagasta dzimtas stāstiem. 

Sērenes cilvēkstāstu apkopošanas idejas autores ir biedrības “Sērenes ļaudis” aktīvās dāmas 
Edīta Osāne, Rea Vovere, kuras, aicinot palīgā arī citus aktīvos esošos un bijušos sēreniešus, 
rakstīja projektu “Vienoti Sērenei cilvēkstāstos” un guva tam Sēlijas kultūras programmas 
finansiālu atbalstu. Biedrība šo projektu īstenojusi ciešā sadarbībā ar Sērenes pagasta 
bibliotēku. 

Raksts pieejams: https://staburags.lv/foto-un-video/biedriba-serenes-laudis-izdot-krajumu-
ar-septiniem-pagasta-dzimtas-stastiem/    

 

 

 

 

 



Avots: aluksniesiem.lv  

Datums: 27.10.2025 

Agita Bērziņa. Alūksnes novada bibliotēkā notiks nodarbība “Prāta spēks pret mākslīgo 
intelektu”. 

Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļas ietvaros, 29. oktobrī, Alūksnes novada 
bibliotēkā notiks izglītojoša nodarbība “Prāta spēks pret mākslīgo intelektu”. 

Raksts pieejams: https://aluksniesiem.lv/sabiedriba/aluksnes-novada-biblioteka-notiks-
nodarbiba-prata-speks-pret-maksligo-intelektu/    

 

Avots: estars.lv   

Datums: 27.10.2025 

Izstāde atklāj skolu vēsturi. 

Cesvaines pagasta Kraukļu pagasta bibliotēkā līdz 31. oktobrim vēl var pagūt aplūkot izstādi 
„Kraukļu pagasta skola laikmetu griežos”. 

Pilns teksts pieejams portāla abonentiem. 

Raksts pieejams: https://www.estars.lv/raksti/3/58022      

 

Avots: eliesma.lv  

Datums: 28.10.2025 

Ilze Kalniņa. Bibliotēkas izvēlas čalas un radošumu.  

Kamēr pieaugušie šā gada 7. jūnijā devās balsot pašvaldību vēlēšanās, Valmieras novadā 
bērni un jaunieši piedalījās īpaši viņiem organizētās vēlēšanās, ko pašvaldība īstenoja 
sadarbībā ar iniciatīvu “Demokrātija sākas ģimenē”. 1.–7. klašu skolēni šādi izvēlējās 
nodarbes veidu bibliotēkā, kurā viņi labprāt piedalītos. Visvairāk balsu tika atdots par 
radošajām darbnīcām.  

Raksts pieejams: https://eliesma.lv/bibliotekas-izvelas-calas-un-radosumu    

 

Avots: rv.lv  

Datums: 28.10.2025 

Starp grāmatām un cilvēkiem.  

Šogad Rēzeknes pilsētas 2. bibliotēka atzīmē savu 60 gadu jubileju! Sešas desmitgades 
piepildītas ar zināšanām, prieku un radošu darbu, lai bibliotēka kļūtu par vietu, kur aug un 
iedvesmojas ikviens lasītājs. Šī jubileja ir ne tikai atskats vēsturē, bet arī apliecinājums tam, 
cik nozīmīga bibliotēka ir bijusi un joprojām ir Rēzeknes pilsētai un tās iedzīvotājiem. 

Raksts pieejams: http://www.rv.lv/starp-gramatam-un-cilvekiem/    



Avots: edruva.lv 

Datums: 28.10.2025 

Sarmīte Feldmane. Jāpārliecina, ka bibliotēkā ir interesanti. 

Vairāk nekā 90 bibliotekāru no Smiltenes, Gulbenes, Valmieras, Valkas, Alūksnes, Madonas, 
Limbažu novadiem satikās Cēsu Centrālās bibliotēkas rīkotajā konferencē “Bibliotēka – vieta 
katram, telpa visiem”, kas notika Raiskumā. Reizi gadā saaicināt kolēģus, diskutēt, uzklausīt 
dažādu jomu speciālistus  par bibliotēkām aktuālu tēmu jau ir tradīcija. 

Raksts pieejams: https://edruva.lv/sabiedriba/japarliecina-ka-biblioteka-ir-interesanti/    

 

 
 

 


